КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОРОШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

08.09.2023 г.                                                                                                                № 73

с. Порошино

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ Порошинская СОШ в 2023/2024 учебном году

В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных

детей, их дальнейшего интеллектуального развития, в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства

Просвещения РФ от 27 ноября 2020г.,  приказа комитета Администрации Кытмановского

района по образованию от 30.08.2023 г, № 232

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести с 28 сентября по 27 октября 2023 года школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов по

следующим предметам:

 Биология

 История

 Литература

 Математика

 Немецкий язык

 Основы безопасности жизнедеятельности

 Русский язык

 Физическая культура

2. Назначить ответственным за организацию и проведение в ОУ

всероссийской олимпиады школьников Голубеву Татьяну

Александровну, учителя начальных классов.

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 1).

4. Михеевой О.В. разместить на сайте общеобразовательной организации в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников» график проведения школьного этапа.

Размещение олимпиадных работ победителей и призеров школьного этапа на сайте

школы.

5. При организации проведения школьного этапа руководствоваться методическими

рекомендациями, размещенными на сайте «Одаренные дети  Алтайского  края».

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                            Г.Н. Реунков

С приказом ознакомлены:                                                    Т.А. Голубева

                                                                                               О.В. Михеева

Приложение 1

к приказу № 76/1

от 23.09.2022 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ Порошинская СОШ в 2023 году

№ п/п Дата проведения Предмет

1. 28.09.2023 ОБЖ

2. 02.10.2023 История

3. 10.10.2023 Русский язык

    4. 13.10.2023 Биология

    5. 16.10.2023 Литература

    6. 20.10.2023 Математика 4 – 6 класс

    7. 24.10.2023 Физическая культура

    8. 27.10.2023 Немецкий язык